Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato nº 01/2023, 
que versa sobre prestação de serviços de engenharia de segurança do trabalho e medicina do trabalho, a fim de atender 
demandas do Departamento de Recursos Humanos.
VALOR ESTIMADO DO TERMO ADITIVO: R$ 45.830,55 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais, e cinquenta e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 13 de fevereiro de 2026.
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
Elemento de Despesa: 339039.00000

Marataízes, em 10 de fevereiro de 2026. 

Erimar da Silva Lesqueves 

Presidente da CMM/ES